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Në detyrat në vijim rrethoni shkronjën para përgjigjes së saktë.

1

Numri  i shkruar në formën e numrit dhjetor është:

 

A. 

B.  

C. 

D. 

1

− ​

4
3

−7, 5

−3, 4

−0, 34

−0, 75

2

Nga  nxënës të anketuar,   e tyre preferojnë lëng, ndërsa pjesa tjetër e nxënësve
preferojnë qumësht. Sa është numri i nxënësve që preferojnë qumësht?

A. 

B. 

C. 

D. 

1

500 40%

300

200

60

40
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3

Cila shprehje ka të njëjtën vlerë si  ?

A. 

B. 

C. 

D. 

1

(−0, 5) + 2, 3

(−0, 5) + (−2, 3)

(−2, 3) + (0, 5)

2, 3 − 0, 5

0, 5 − 2, 3

4

Agimi ka krijuar një kod prej pesë shifrash për hapjen e telefonit celular. Ndërkohë ka
harruar shifrën e fundit, por e di që kodi ka qenë numër pesëshifror i pjestueshëm me  .
Nëse pjesa që e ka mbajtur mend është  , cilën shifër ka harruar Agimi?

A. 

B. 

C. 

D. 

1

9
4625

0

1

3

9
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5

Është dhënë trapezi .

Nga mundësitë e ofruara, cila është masa e këndit  ?

A. 

B. 

C. 

D. 

1

ABCD

∠DAB

60o

70o

80o

90o

6

Nëse vëllimi i kubit është , sa është shuma e gjatësive të brinjëve të tij? 

A.  

B.  

C.  

D.  

1

27cm3

24cm

27cm

32cm

36cm
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Detyrat në vijim zgjidhni me ecuri. Pikët ndahen në bazë të parashtrimit të saktë, ecurisë
së zgjidhjes dhe rezultatit i cili rrjedhë nga puna korrekte.

7. Llogaritni:

Vërejtje: do të pranohen vetëm zgjidhjet me ecurinë e punës.

7. a

1

6 + 4 ⋅ (15 ⋅ 3 − 105 : 5)

7. b

 

1

​

−0, 8
0, 4 ⋅ (−0, 2)

7. c

 

1

​ −8 ​2
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8

Janë dhënë shprehjet   i .

Llogaritni shprehjen .

3

A = x− 2 B = (x− 1)(4x+ 1)

4A −2 B
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9

Zgjidhni inekuacionin .

2

5 − ​ >
2

x− 1
x
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10. Duke përdorur grafikun e dhënë të funksionit linear  përgjigju në pyetjet në
vijim.

y = f(x)

10. a

Cila është vlera e  ?

1

f(2)

10. b

Për cilat vlera të    vlen ?

1

x f(x) > 0
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11

Çmimi i biletës për parkun avanturistik për fëmijët është €, ndërsa për të rriturit €.
Llogaritni sa fëmijë kanë vizituar parkun, nëse atë ditë janë shitur   bileta, me çka
është realizuar fitimi prej €.

3

3 5
13

51
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12. Familja Gojani merret me kultivimin e ullinjve. Me tabelë është paraqitur prodhimi i
ullishtës së tyre gjatë pesë viteve të fundit.

Viti 2021 2022 2023 2024 2025

Prodhimi i
ullinjve në kg

1600 2000 1500 1800 3000

12. a

Cilin vit ka qenë prodhimi më i dobët?

1

12. b

Për sa kilogramë është rritur prodhimi nga viti 2023 deri në vitin 2025?

1
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12. c

Llogaritni prodhimin mesatar të udhinjve për periudhën e dhënë kohore.

2
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13

Llogaritni sipërfaqen e gjysmërrethit i cili është ndërtuar mbi hipotenuzën e trekëndëshit
kënddrejtë dybrinjëshëm (barakrahësh), kateta e të cilit ka gjatësinë  .

3

4cm
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14

Llogaritni perimetrin e paralelogramit sipërfaqja e të cilit është  , nëse gjatësitë e
e lartësive të tij janë   dhe .

3

120cm2

10cm 15cm
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15

Llogaritni sa kartonë më së pakti nevojiten për të formuar piramidën e rregullt
trefaqëshe me brinjë të njëjta (tetraedri), nëse gjatësia e brinjës së saj është  .

2

10cm
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FAQE PËR USHTRIME
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